[image: image1.png]image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От   27.11.2015 г.     № 48

Об утверждении  плана

проведения штабных тренировок

с комиссией по чрезвычайным

ситуациям  и обеспечения

пожарной безопасности при

Администрации Селезневского

сельского поселения на 2016 год

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне» и в целях планирования мероприятий по подготовке органов управления и сил Селезневского поселенческого звена Велижского муниципального звена Смоленской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2016 год

  1. Утвердить план проведения штабных тренировок с комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности при Администрации Селезневского сельского поселения на 2016 год согласно приложению.

     2. В срок до 25 числа каждого месяца 2016 года представлять главному специалисту Администрации муниципального образования «Велижский район» В.В.Зайцеву сведения о проведенных штабных тренировках с комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности при Администрации Селезневского сельского поселения на 2016 год.

       3. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                               В.П. Новикова

      Утвержден

 распоряжением Администрации

Селезневского сельского поселения

от 27.11.2015   № 48

ПЛАН

проведения штабных тренировок с комиссией по чрезвычайным ситуациям  и обеспечения

пожарной безопасности при Администрации Селезневского сельского поселения на 2016 год

	п/п
	Субъект

	Учение (тренировка), тема и учебные вопросы
	Дата

проведения
	Уровень

функционирования

ТП РСЧС
	Кто

проводит

(должность,

Ф.И.О.,

телефон)

	Кол-во

прив-лекаемых

(чел.)
	При-меча-ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Штабные тренировки  (далее – ШТ – 1 раз в год)

с комиссиями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  (далее – КЧС и ОПБ) при Администрации Селезневского сельского поселения

	ЯНВАРЬ  (не планируется)

	ФЕВРАЛЬ (не планируется)

	МАРТ

	1
	МО Селезневское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

«Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2016 года на территории МО Селезневское с/п.»
	23.03.2016

	муниципальный

	Глава муниципального образования

В.П.Новикова

Тел.

 8 48132 2-63-93
	16

	АПРЕЛЬ

	1
	МО Селезневское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по  теме:

«Организация мероприятий при угрозе возникновения природного пожара на территории МО Селезневское  с/п».

	14.04.16
	муниципальный
	Глава муниципального образования

В.П.Новикова

Тел.

8 48132 2-63-93
	16

	ОКТЯБРЬ

	1
	МО Селезневское с/п

КЧС и ОПБ
	ШТ  по теме:

«Организация управления силами и средствами поселения в условиях ЧС на объектах ЖКХ МО Селезневское с/п в зимний период 2016-2017  года».
	17.10.16
	муниципальный
	Глава муниципального образования

В.П.Новикова

Тел.

8 48132 2-63-93
	16